
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АПАТИТЫ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 25.11.2024 № 208-4/о  г. Апатиты 
 

Об утверждении списка № 3 победителей 
и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации г.Апатиты 
от 31.10.2024 № 191-2/о «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», на основании протоколов 
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
астрономии, истории, русскому языку, экономике, труду (технологии), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии, истории, русскому языку, 
экономике, труду (технологии) (Приложение). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Начальник Управления образования                                                        А.К.Рахметева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: дело, Рахметева А.К., ММС, МБОУ гимназия № 1, МБОУ ООШ № 3, СОШ № 4,5,6,7,10,14,15,  
ДДТ г.Апатиты. 
Боднарь А.В., 25290 



 
Приложение  

к приказу Управления образования 
от 25.11.2024 № 208-4/о 

 
Список № 3 

победителей и призёров муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 
Астрономия 

Ф.И.О. ОО Класс Статус Ф.И.О. 
педагога 

Макаров Макар 
Алексеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 10» 

8 призер Кузьменко 
Татьяна 

Михайловна 

 
 

История 
Ф.И.О. ОО Класс Статус Ф.И.О. 

педагога 
Широбоков 
Владимир 
Сергеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

7 победитель Зыкова Софья 
Николаевна 

Белл Данил 
Максимович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

7 призер Зыкова Софья 
Николаевна 

Егорова Арина 
Алексеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 4» 

7 призер Степанова 
Ольга 

Артуровна 

Морозова 
Александра 

Александровна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 7» 

7 призер Громова Юлия 
Борисовна 

Калашник 
Дмитрий 

Дмитриевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 

7 призер Зыкова Софья 
Николаевна 



общеобразовательная школа 
№ 15» 

Боровкова Олеся 
Андреевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Основная 

общеобразовательная школа 
№3" 

7 призер Литош Руслана 
Сергеевна 

Фролова Софья 
Игоревна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 4» 

7 призер Степанова 
Ольга 

Артуровна 

Долгополова 
Варвара 

Васильевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Гимназия № 1" 

8 победитель Сафонов Егор 
Юрьевич 

Гулевич Наум 
Андреевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

8 призер Алишевич 
Лилия 

Анатольевна 

Иванов Ярослав 
Денисович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

8 призер Алишевич 
Лилия 

Анатольевна 

Коваль Полина 
Михайловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

8 призер Алишевич 
Лилия 

Анатольевна 

Ракитин Алексей 
Сергеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 15» 

9 победитель Попов Андрей 
Сергеевич 

Андрианова 
Надежда 

Валерьевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

10 победитель Алишевич 
Лилия 

Анатольевна 



общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

Бабских 
Владимир 

Максимович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
«Гимназия № 1» 

10 призер Сафонов Егор 
Юрьевич 

Котляренко 
Антон Павлович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
«Гимназия № 1» 

10 призер Сафонов Егор 
Юрьевич 

Шумилов Глеб 
Сергеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 15» 

11 победитель Полякова 
Елена 

Владимировна 

Ваганов 
Александр 

Александрович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5» 

11 призер Дроздова 
Наталья 

Артуровна 

Соколов Семен 
Александрович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 15» 

11 призер Полякова 
Елена 

Владимировна 

 
 

Русский  язык 
Ф.И.О. ОО Класс Статус Ф.И.О. педагога 

Елисеева Дарья 
Алексеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 15» 

7 победитель Федченко Оксана 
Николаевна 

Высоцкий 
Александр 
Андреевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
«Гимназия № 1» 

7 призер Игнатова 
Анастасия 

Геннадьевна 

Артамонова 
София Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5» 

7 призер Лютаева Наталья 
Николаевна 



Мязина 
Вероника 

Владимировна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

7 призер Полевая 
Анастасия 
Андреевна 

Панова Ярослава 
Борисовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 15» 

8 победитель Елисеева Юлия 
Николаевна, 

Федченко Оксана 
Николаевна 

Казакова Анна 
Павловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 7» 

8 призер Минина Светлана 
Сергеевна 

Артемьева 
Таисия 

Ильинична 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 15» 

8 призер Помешкина 
Любовь 

Вячеславовна 

Богданова 
Вероника 

Михайловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5» 

8 призер Лысевич Дарья 
Леонидовна 

Батова Ксения 
Михайловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Основная 

общеобразовательная школа 
№ 3" 

8 призер Гришина 
Валентина 
Иосифовна 

Макаров Макар 
Алексеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 10» 

8 призер Королева 
Светлана 

Викторовна 

Пильгаева 
Наталья 

Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 14» 

9 победитель Денисова Лариса 
Анатольевна 



Агафонова Эмма 
Геворговна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 10» 

9 призер Королева 
Светлана 

Викторовна 

Попова Полина 
Андреевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 15» 

9 призер Лодыгина Алена 
Алексеевна 

Дубовикова 
Варвара 
Юрьевна 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5» 

9 призер Присада Ольга 
Николаевна 

Олишевец 
Никита 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 15» 

9 призер Лодыгина Алена 
Алексеевна 

Андрианова 
Надежда 

Валерьевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

10 победитель Евсейчик Наталья 
Владимировна 

Звягина Мария 
Александровна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

10 призер Евсейчик Наталья 
Владимировна 

Бабских 
Владимир 

Максимович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
«Гимназия № 1» 

10 призер Погорелова 
Галина 

Антоновна 

Котляренко 
Антон Павлович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
«Гимназия № 1» 

10 призер Погорелова 
Галина 

Антоновна 

Каневская 
Татьяна 

Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

10 призер Евсейчик Наталья 
Владимировна 



общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

Калашникова 
София 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5» 

11 победитель Кривошеева 
Светлана 

Николаевна 

Печерских 
Владислав 
Иванович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 15» 

11 призер Помешкина 
Любовь 

Вячеславовна 

Вирясов Захар 
Максимович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5» 

11 призер Кривошеева 
Светлана 

Николаевна 

Гвоздецкий 
Никита 

Альбертович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5» 

11 призер Кривошеева 
Светлана 

Николаевна 

Жуков Василий 
Сергеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 10» 

11 призер Боклач Ирина 
Алексеевна 

 
Экономика 

Ф.И.О. ОО Класс Статус Ф.И.О. педагога 

Широбоков 
Владимир 
Сергеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 15» 

7 победитель Писанов Максим 
Сергеевич 

Кочетков Дмитрий 
Романович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 4» 

7 призер Степанова Ольга 
Артуровна 



Никитин Вадим 
Егорович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 15» 

8 победитель Писанов Максим 
Сергеевич 

Кузнецова 
Елизавета 

Александровна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 4» 

8 призер Башантинова 
Стелла 

Михайловна 

Ракитин Алексей 
Сергеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 15» 

9 призер Писанов Максим 
Сергеевич 

Козловский Иван 
Игоревич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
«Гимназия № 1» 

9 призер Бутенко Оксана 
Валерьевна 

Каневская Татьяна 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

10 призер Алишевич Лилия 
Анатольевна 

Лесникова Арина 
Олеговна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 7» 

10 призер Громова Юлия 
Борисовна 

Тихомирова 
Ярослава 

Денисовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

11 призер Алишевич Лилия 
Анатольевна 

 
 

Труд (технология) 
Ф.И.О. ОО Класс Статус Ф.И.О. педагога 

Горячевская 
Виктория 

Владимировна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 

7 победитель Леонтьева 
Светлана 

Викторовна 



«Средняя 
общеобразовательная 

школа №7» 
Романова Дарья 

Михайловна 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 15» 

8 победитель Андреева Елена 
Владимировна 

Рябинина Ольга 
Владиславна  

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 4» 

9 призер Ионутене Инга 
Павловна 

Ваулин Егор 
Игоревич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 7» 

8 победитель Кривошеев 
Александр 

Владимирович 

Патрикеева 
Екатерина 
Ильинична 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Основная 

общеобразовательная 
школа № 3" 

8 победитель Сидоров Евгений 
Михайлович 

Литош Ярослав 
Михайлович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 15» 

11 победитель Целуйко Наталья 
Александровна 

 


